
第 1404回例会報告 

日 時 2018年 8月 18日（土） 

                    場 所 産業文化センター  

                    司 会 Ｌ.加藤敏康 

 

◎会長挨拶 

皆さん こんにちは！ 

本日も暑い中、第二例会にご出席下さいまして、誠に有難うございます。 

八月半ばを境に一気に「異様な夏」が陰りを見せ始めました今日この頃ですが、一気に秋へ向かっていくような 

気がいたします。 

今度は「寒い寒い」と毎日言うようになるのかなと思っております。 

今週の東濃新報の東濃春秋欄に「今や有名になった駅前の温度計。多治見ライオンズクラブが平成２２年 結成 

５０周年記念事業の一環で市に寄贈したものだ」と宣伝頂いておりました。本日、野村社長が取材に来てくれて 

おります。野村社長、いつも有難うございます。 

そして、今月の２日３日 多治見市消防会館で行われましたライオンズクエストセミナーは、委員長の太田 守Ｌ 

担当理事の吉田健二Ｌ 水野秀利Ｌ お手伝いに、加納由喜第一副会長 奥村真司第三副会長  

会計の山村 寛Ｌが参加され、その模様が今週の東濃新報に掲載されました。 

皆様のお手元にお配りしましたので、ご一読願います。 

さて、本日は嬉しいことに今年度三人目の新入会員の入会式をこの後、執り行います。 

そして、多治見市教育委員会より渡辺教育長 例会にお越し下さいまして、誠に有難うございます。 

「多治見空襲を知ってますか？（語り継ぎたい「あの日」の記憶）の著者である多治見市役所勤務の 

鬼頭佳嗣様 有難うございます。後ほど、講話を頂きますので、宜しくお願いします。 

尚、書籍を本日に限り、消費税免除で販売しておりますので、是非お買い求め下さい。 

もうお一人、本年１０月２７日に廿原町公民館においてライオンズデーとして行います「多治見ＬＣ愛のキャラ弁教室」 

の講師 大島愛子先生にもお越しいただいております。 

愛のキャラ弁って何？と思う皆様にライオンズデーに先立ち、大島愛子先生、そしてキャラ弁について事前の 

ご案内をさせていただき、当日、皆さんに張り切ってアクティビティに参加いただきたいと思い、お招きしました。 

大島先生にも後ほど、講話をお願いしてます。どうぞ宜しくお願いします。 

最後になりますが、先ほどの理事会で次期ゾーンチェアパーソン、来年の結成６０周年記念行事大会委員長 

が選出されました。次期ゾーンチェアパーソン予定者に、日比野碩治郎Ｌ ６０周年大会委員長に中川雄詞Ｌ 

です。皆さん、ご賛同いただけますでしょうか？（全員の拍手） 

申し上げます。 

本日は、てんこ盛りの例会ですので、以上で会長挨拶を終わります。 

最後まで、どうかお付き合い下さいますよう、お願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 



◎入会式  Ｌ.肥田和明 

  

 

 

 

 

 

 

◎図書贈呈式  

多治見市教育委員会 教育長 渡邉哲郎様へ 『多治見空襲を知っていますか？』書籍贈呈  

   

 

 

 

 

 

 

 

◎記念講演 『多治見空襲を知っていますか』著者 鬼頭佳嗣様 

 

 

 

 

 

 

 

◎演奏  大野 弦 様 

 

 

『まどやかな空に』 作詞 宮地純二 様  

作曲 大野 弦 様 

『この小さい町にも』 作詞・作曲 大野 弦 様 

 

 

◎講話 『愛のキャラ弁の街の多治見』 大島愛子様 

 

  

 

 

 

 

 



◎テールツイスターの活躍 Ｌ.須永啓之 

Ｌ.古賀政男 ①肥田和明Ｌ 多治見ライオンズクラブへ入会頂きありがとうございます。 

これからもよろしくお願いします。 

②多治見教育委員会 渡邉教育長、鬼頭さん 本日はありがとうございました。 

③大島愛子先生 キャラクターデザートのご配慮 誠にありがとうございました。 

10月のライオンズデーよろしくお願いします。 

10,000 

Ｌ.松尾精介 1.渡邉教育長始め 多くのゲストの皆様ようこそ多治見ＬＣへ 

すばらしい講演、お歌など本当にありがとうございました。 

2.肥田和明Ｌ 多治見ＬＣへ入会 誠におめでとうございます。 

と共にありがとうございました。早く会員も皆様と親しんでＬＣライフを楽しんで下さい。 

3.今年度のＬ古賀会長のキャビネットの企画は素晴らしいです‼ 

10,000 

Ｌ.中川雄詞 肥田和明Ｌ入会オメデトウございます。クラブ活動一緒に頑張りましょう。 

教育長の渡邉様をはじめゲストの皆様ようこそお越しいただきました。 

鬼頭様のスピーチ楽しみに致しております。 

5,000 

Ｌ.加納由喜 暑さも少しやわらぎ、ホッとしますね。 

今日は盛りだくさんの内容、ゲストの皆様 宜敷くお願い申し上げます。 

5,000 

Ｌ.三宅年行 肥田和明ライオン 入会おめでとう御座います。頑張って下さいね。 

父、母様にもお世話になっています。 

よろしく。 

3,000 

Ｌ.日比野碩治郎 昨日のゴルフ 大変なスコアーでした。 

渡邉教育長 ご苦労様です。 

新入会員の肥田和明Ｌ今後ともよろしく。 

3,000 

Ｌ.波多野親良 教育委員会 教育長の渡邉様、他多数のゲストの皆様、 

暑い中ご来場いただき ありがとうございます。 

3,000 

Ｌ.奥村真司 10月 2日・3日の薬物乱用防止認定講師養成講座の受講及び 10月 27日の 

共栄小学校 薬物乱用防止出前講座の参加宜しくお願いします。 

3,000 

Ｌ.長谷川邦守 ゲストの皆様ようこそ多治見ライオンズクラブへ 

肥田和明Ｌ 入会おめでとうございます。 

愛のキャラ弁楽しみ楽しにしています。 

3,000 

Ｌ.校條 均 鬼頭さん「多治見空襲を知っていますか？」の本の出版 おめでとうございます。 

亡き父も喜んでいることと思います。 

宮地さん 弦君、多治見空襲の歌「まどやかな空に」を作っていただきありがとう 

ございます。是非ＣＤ化して後世に残していきたいですね。 

大島さん、キャラ弁のお話し楽しみにしています。 

3,000 

Ｌ.佐藤 豊 多治見教育長 渡邉様はじめ鬼頭様、宮地様、大野様 お忙しい中 

ありがとうございます。「多治見空襲を知っていますか？」読みました。 

とても分かりやすく、改めて多治見空襲の事を知る事が出来ました。 

肥田和明Ｌ 入会おめでとうございます。いっしょに楽しみましょう。 

3,000 

Ｌ.山村 寛 本日 早朝から 事務所前で映画の撮影が行われています。 

昭和 30～40年代の街並みにぴったりということで選ばれたようです。 

少し複雑です。 

3,000 

Ｌ.岡山賢司 肥田和明Ｌ 入会おめでとうございます。 3,000 



Ｌ.林 浩司 肥田和明Ｌ 入会おめでとうございます。 

大歓迎いたします。 

3,000 

Ｌ.宮崎雄一郎 肥田和明Ｌ 入会おめでとうございます。 

よろしくお願いいたします。 

3,000 

Ｌ.須永啓之 肥田和明Ｌ 入会おめでとうございます。 

渡邉教育長を始め鬼頭様 宮地様 大野様 大島様 

本日はありがとうございました。 

3,000 

Ｌ.澤田裕二 肥田和明Ｌ 入会おめでとうございます。 

楽しく一緒に活動しましょう。 

3,000 

Ｌ.木野村 匡 肥田和明Ｌ 入会おめでとうございます‼ 3,000 

Ｌ.加藤敏康 肥田和明Ｌ 入会おめでとうございます。 

スポンサーとして全面的にバックアップさせていただきます。 

共に楽しみましょう。 

3,000 

Ｌ.河地昌彦 肥田和明Ｌ 多治見ＬＣ 入会おめでとうございます。 

どうそよろしくお願いします 

3,000 

Ｌ.佐藤広実 鬼頭様 ご講演ありがとうございました。 

肥田和明Ｌ 入会おめでとうございます。 

3,000 

Ｌ.國枝ますみ 肥田和明Ｌ ご入会おめでとうございます。 

一緒に楽しんでライオンズライフ過ごしましょう。 

渡邉教育長様 鬼頭様 宮地様  大野様 今日はありがとうございます。 

又、大島愛子さまキャラクタースイーツ楽しみです。ありがとうございます。 

3,000 

Ｌ.松本峰利 肥田和明Ｌ ご入会おめでとうございます。 

多治見ライオンズの顔となる様に ご活躍して下さい。 

3,000 

Ｌ.奥田浩司 肥田和明Ｌ 入会おめでとうございます。 

多治見ライオンズクラブを盛り上げていきましょう。 

宜しくお願いします。 

3,000 

Ｌ.水野秀利 肥田和明Ｌ 入会おめでとうございます。 

私も最近入会しました。よろしくお願いします。 

3,000 

Ｌ.原田麻由美 少し過ごしやすくなりました。 

残暑をのり切って元気に 9月をむかえましょう。 

3,000 

Ｌ.松本裕二 肥田和明Ｌ 入会おめでとうございます。 

よろしくお願いします。 

3,000 

Ｌ.肥田和明 長い歴史と伝統ある多治見ＬＣのメンバーにご推挙頂きまして、 

誠にありがとうございました。諸先輩方のご指導頂きながら早く様々な事が 

わかるよう努力して参ります。よろしくお願い申し上げます。 

3,000 

 

◎出席報告 

   実質出席者数 ５４人 

         出席 ３２人  出席率 ５９.０％ 

 

◎ドネーション報告 Ｌ.須永啓之 

   ドネーション合計  １０２,０００円 


